
Página 87   quinta-feira, 01 de Outubro de 2020 Nº 27.848Diário   Oficial
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE

<BEGIN:1192936:87>

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 099/2020

A Prefeitura Municipal de Campo Verde, através da Comissão de Licitação, 
torna público o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLOGICOS. SESSÃO PÚBLICA 
PARA DISPUTA DE LANCES Dia: 20 de outubro de 2020, Hora: 09:30 
horas (Horário de Brasília - DF), Site: www.licitanet.com.br. LOCAL, DIAS 
E HORÁRIOS PARA LEITURA OU OBTENÇÃO DESTE EDITAL: Dias 
- Segunda a Sexta-feira (em dias de expediente), Horários -  Das 07:00 
às 13:00(horário do Mato Grosso). LOCAL: Praça dos 03 Poderes, nº 03 
- Campo Real II - Campo Verde - MT (Sala de Licitações). RETIRADA 
DE EDITAIS PELA INTERNET: Retire o Edital acessando a página www.
campoverde.mt.gov.br, local “compras publicas”. Quando da retirada do 
edital, enviar recibo à Prefeitura de Campo Verde, via e-mail: compras@
campoverde.mt.gov.br , conforme modelo do Anexo VIII deste Edital, para 
eventuais informações aos interessados, quando necessário. Campo Verde 
- MT, 30 de setembro de 2020.

Leila Gubert
Pregoeira

<END:1192936:87>
<BEGIN:1192951:87>

AVISO DE REVOGAÇÃO DO
PREGÃO Nº 101/2020

A Prefeitura Municipal de Campo Verde, através da Comissão Permanente 
de Licitação, informa a REVOGAÇÃO do PREGÃO Nº 101/2020 - 
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO, MONTAGEM E PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS EM PEDRAS DE GRANITO, conforme solicitado pelo 
Secretário de Saúde, ofício anexo ao processo. Para esclarecimentos: 
e-mail compras@campoverde.mt.gov.br ou telefone (66) 3419-1244. Em 
conformidade com a legislação vigente. Campo verde, 30 de setembro de 
2020.

Ana Carolina Sant’Ana Braga Blume
Pregoeira

<END:1192951:87>

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU
<BEGIN:1192993:87>

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU - MT
AVISO TOMADA DE PREÇO 009/2020 PROCESSO 141/2020

Ordem De Inicio De Serviço A Prefeitura Municipal E Cotriguaçu, Estado 
De Mato Grosso, Inscrita No Cnpj: 13.465.309/0001-67, Autoriza A 
Empresa : Blasius & Blasius Cnpj: 10.317.783.0001-95, Através Do 
Contrato Nº 075/2020 Celebrado Entre As Parte De Acordo Com A Licitação 
Na Modalidade Tomada De Preço 009/2020 Processo De Compra Nº 
141/2020 Objeto: ‘’Contratação De Empresa Especializada Em Serviços 
De Topografia, Para Execução Do Convênio 01/2020 Que Autoriza A 
Construção De Asfalvo Nas Avenidas Otilis Lago E Av. 20 De Dezembro 
Interligando O Município A Mt 170’’, A Dar Início Aos Serviços Do Objeto 
Do Contrato Acima, Obedecendo Os Padrões Técnicos E As Exigências 
Descritas No Edital E Contrato Assinada Entre As Partes.

Jair Klasner
Prefeito Municipal

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633
<END:1192993:87>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURVELÂNDIA
<BEGIN:1192959:87>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURVELÂNDIA
HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 032/2020
O Prefeito de Curvelândia - MT, Resolve RATIFICAR E HOMOLOGAR o 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 064/2020. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
032/2020. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE INTERNAÇÃO 
PSIQUIÁTRICA PARA PACIENTE DANIELA DOS SANTOS LEAL, 
CONFORME RELATÓRIO MÉDICO. Empresa Contratada: E. ALVES 
SIQUEIRA - ME, inscrita no CNPJ Nº 36.108.672/0001-62, totalizando o 
valor de R$ 2.600,00 (Dois mil e seiscentos reais). E DETERMINO que 
sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação da referida 
Empresa. Curvelândia - MT, 30 de setembro de 2020.

SIDINEI CUSTÓDIO DA SILVA - Prefeito Municipal
ASPLEMAT Publicações 65.3642-6515

<END:1192959:87>

<BEGIN:1192964:87>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURVELÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 013/2020
A Prefeitura de Curvelândia/MT, através do Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação-CPL, torna público, que realizará no dia 19/10/2020 
às 08h00min, a licitação na modalidade Tomada de Preços nº 013/2020, 
do tipo “Menor Preço” empreitada global, cujo objeto é a Contratação de 
empresa especializada em engenharia civil para execução de Obras de 
Pavimentação Asfáltica e Drenagem Superficial na avenida Brasil, avenida 
Rio Branco, rua dos Desbravadores e rua Jericoacoara no município de 
Curvelândia/MT, mediante Termo de Convênio nº 0557/2020, firmado entre 
a Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística e o Município de Cur-
velândia-MT. O edital completo está à disposição dos interessados no Setor 
de Licitação, situado na rua São Bernardo nº 523, Centro, Curvelândia/MT, 
ou pelo e-mail: licitacao@curvelandia.mt.gov.br. Maiores informações e es-
clarecimentos, através do e-mail: licitacao@curvelandia.mt.gov.br, ou pelo 
telefone (65) 3273-1275. Curvelândia/MT, 30 de setembro de 2020.

Wélliton Charlles Pereira Neto - Presidente da CPL
ASPLEMAT Publicações 65.3642-6515

<END:1192964:87>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚBA
<BEGIN:1192955:87>

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 003/2020

O Sr. VALCIR DONATO, Prefeito Municipal de Itaúba, Estado de Mato 
Grosso, comunica a quem possa interessar que após a análise detalhada 
dos elementos constantes dos autos, RATIFICOU, conforme disposto no 
art. 26 da Lei 8666/93, com fulcro no Artigo 25, Inciso I da Lei Federal 
8.666/93 e alterações, a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO a favor da 
empresa DIHOL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ 
nº 26.792.580/0001-90, objetivando a contratação da empresa para 
fornecimento de kits/reagentes e insumos de laboratório para o aparelho de 
hemograma da marca Labtest analisador SDH20 pertencente ao laboratório 
da Secretaria Municipal de Saúde de Itaúba/MT, perfazendo o valor total da 
contratação em R$ 18.171,78 (Dezoito mil centro e setenta e um reais e 
dezoito centavos). Tal contratação justifica-se em virtude da citada empresa 
ser a única empresa credenciada e autorizada a distribuir os produtos e 
reagentes da marca Labtest no Estado de Mato Grosso, o que torna inviável 
a abertura de um processo licitatório e impossibilita a competitividade.

Itaúba/MT, 30 de Setembro de 2020.

VALCIR DONATO
Prefeito Municipal

Publique-se
<END:1192955:87>

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ
<BEGIN:1193042:87>

AVISO DE RESULTADO - TOMADA DE PREÇO Nº. 018/2020 -
A Prefeitura Municipal de Matupá, através da Comissão Permanente 
de Licitação comunica a todos os interessados que realizou a TOMADA 
DE PREÇO para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA, 
COM COMPROVADA CAPACIDADE TÉCNICA, ADMINISTRATIVA E 
FINANCEIRA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS NA REDE DE ILUMINAÇÃO 
PÚBLICA DA ORLA DOS LAGOS DO MUNICIPIO DE MATUPÁ, aonde 
consagrou-se vencedor o Licitante: ELETRO TARTARI LTDA, inscrita no 
CNPJ sob o nº 15.062.235/0001-85, com valor total de R$ 484.721,53. 
Matupá - MT, 30 de setembro de 2020. CRISTIANA PEREIRA SERRA 
LOPES - Presidente da Comissão Permanente de Licitação -
<END:1193042:87>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
<BEGIN:1193054:87>

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ORGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 
BRASILÂNDIA - MT. FORNECEDORA REGISTRADA: STILUS 
MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA-EPP. CNPJ: 
05.870.717/0001-08. OBJETO: CONSTITUI OBJETO DA PRESENTE 
LICITAÇÃO O REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE PERMANENTE: 
MOVEIS DE ESCRITORIO, ELETRONICOS, COMPUTADORES, 
IMPRESSORAS, EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA E ELETRODO-
MESTICOS ATENDENDO A DEMANDA DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, 
CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONTIDAS 
NO ANEXO I TERMO DE REFERENCIA DESTE EDITAL. PREGÃO 
ELETRONICO 005/2020. VALOR R$ 6.600,00 (seis mil e seiscentos reais). 
ASSINATURA: 16 de setembro de 2020. VIGENCIA: 16 de setembro de 
2020 a 16 de setembro de 2021. FUNDAMENTO: De acordo com a Lei nº 
8.666/93 e a lei nº 10.520/2002.

Mauriza Augusta de Oliveira
Prefeita Municipal

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


